
別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、引き続き、長寿命化修繕計画の策定、歩行空間の確保など通学路における交通安全対策や効果的・効率的な交通事故対策、ま
た、道路斜面や盛土等の防災対策や緊急輸送道路等の重要な道路における橋梁の耐震対策を推進するため、必要な予算要求を行った。

507,256,003

＜1,302,386,775＞

＜1,355,803,625＞

＜1,408,463,000＞

564,621,072

561,262,733

553,741,000

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

△ 75,401,493

26年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

＜431,219,356＞

96,924,000

457,920,474

＜1,308,275,000＞ ＜1,211,867,000＞

【政策ごとの予算額等】

5-15

＜1,375,294,945＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
174,471,950

465,550,615

24年度

＜△298,209,022＞

＜1,441,285,334＞

22年度

＜1,265,501,000＞

19,640,000

＜126,982,000＞

57,528,599

425,835,143

＜1,258,226,000＞

＜192,983,132＞

23年度

評価方式道路交通の安全性を確保・向上する政策名

△ 11,440,500

511,318,643

＜△95,405,507＞

25年度

＜1,087,916,292＞

＜1,133,406,780＞

508,231,782

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜△259,076,220＞

517,290,762

440,122,163



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 国土交通本省

● 2
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 3
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 4
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 5
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 6
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 7
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 8
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

● 9
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定

◆ 1 一般 国土交通本省 ＜ ＞ ＜ ＞

◆ 2 一般 国土交通本省 ＜ ＞ ＜ ＞

◆ 3 一般 国土交通本省

◆ 4
東日本大震
災復興特別

国土交通本省

○ 1
社会資本整
備事業特別

道路整備勘定 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 一般 国土交通本省 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 一般 国土交通本省 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

112,000

道路交通安全対策に必要な経費

項

道路交通安全対策費

沖縄道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

予算額

政策名

道路整備事業費社会資本整備事業特
別会計へ繰入

道路環境整備事業の財源の社会資本整備事業特別会計道
路整備勘定へ繰入れに必要な経費

の内数

3,641,000

道路整備事業の財源の社会資本整備事業特別会計道路整
備勘定へ繰入れに必要な経費

道路環境整備事業の財源の社会資本整備事業特別会計道
路整備勘定へ繰入れに必要な経費

北海道道路整備事業費社会資本整備
事業特別会計へ繰入

道路整備事業の財源の社会資本整備事業特別会計道路整
備勘定へ繰入れに必要な経費

道路交通円滑化事業等資金貸付金 道路交通円滑化事業等資金貸付けに必要な経費

道路整備事業費社会資本整備事業特
別会計へ繰入

北海道道路整備事業費社会資本整備
事業特別会計へ繰入

道路環境整備事業の財源の社会資本整備事業特別会計道
路整備勘定へ繰入れに必要な経費

合計

道路交通の安全性を確保・向上する 5-15

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

道路環境整備事業の財源の東日本大震災復興特別会計へ
繰入れに必要な経費

道路交通安全対策事業費 道路更新防災対策事業及び維持管理に必要な経費

東日本大震災復興道路交通安全対策
事業費

東日本大震災復興に係る維持管理に必要な経費

沖縄道路交通安全対策事業費 道路更新防災対策事業及び維持管理に必要な経費

25年度
当初予算額

389,474

4,140,000

防災対策推進道路整備事業費東日本
大震災復興特別会計へ繰入

道路整備事業費社会資本整備事業特
別会計へ繰入

事項

小計

小計

56,000

56,000

＜221,888,000＞

457,808,474

の内数

457,920,474

＜3,641,000＞ の内数

844,860,000

141,478,000

＜986,338,000＞

26年度
概算要求額

496,000

5,980,000

553,681,000

239,127,000

18,044,000

0

60,000

＜1,211,867,000＞ の内数

206,430,000

15,458,000

の内数＜1,720,000＞

60,000

の内数

1,720,000

＜257,171,000＞

＜1,408,463,000＞ の内数

＜1,149,572,000＞ の内数

553,741,000

977,887,000

171,685,000

206,860,000 250,612,000

道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業に必要な経費 150,049,000 179,524,000

8,980,000 9,573,000

東日本大震災復興道路交通安全対策
事業費

東日本大震災復興に係る道路交通安全対策事業に必要な
経費

304,000 310,000

3,841,000 4,630,000

北海道道路交通安全対策事業費 道路更新防災対策事業及び維持管理に必要な経費 64,305,000 80,704,000

北海道道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業に必要な経費 18,940,000 21,852,000



別紙（10-3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 5-15
（千円）

25年度
当初
予算額

26年度
概算要求額

増減

合計

予算額

道路交通の安全性を確保・向上する

該当なし

政策名

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)事務事業名 整理番号 政策評価結果の概算要求への反映内容
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